上
かみ

 正
しょう

 野
の

 田
だ

令和元年 5月１日

上正野田町内会

会長 田中 克人

魚見山の若葉の色が日々あざやかとなり、爽やかさを強く感じさせる季節となりま

した。上正野田町内会も通常総会を終え、今年度の活動を開始いたしました。 会員

の皆さんのご協力と参加をいただいて、安全安心で、住んで良かったと言われる上正

野田町内会としてまいりますので、よろしく願いします。

4 月と 5 月の主な動きです

〇平成３１年度通常総会を開催しました

4 月 14 日（日）に上正野田町内会平成 31 年度通常総会を開催しました。

当日出席者 55 名と委任状提出者の 225 名の計 280 名の出席を頂き、平成 30 年度の事

業報告及び決算報告、平成 31 年度の事業計画及び予算、新班長の承認が議論され全会

一致で承認されました。また、その他事項について公会堂整備の経過報告、役員改選

の実施時期の繰り上げ、自主防災組織結成の各項目について承認をいただきました。

公会堂の整備については、今年度中に必要な室や面積

について意見を聞くこととしました。

役員改選時期の繰り上げについては 10 月 1 日から改

選作業を開始することとしました。

自主防災組織の詳細については役員会で協議決定する

事となりました。

〇5 月 12 日（日）町内一斉清掃春期クリーン作戦を実施します

5 月 12 日（日曜）町内一斉清掃春季クリーン作戦を実施します。（当日朝、町内放送

をします。） 従前、午前８時前に清掃にとりかかられる班もあるようですが「町内一

斉」ということですので、８時を目途に清掃を始めて頂きますようお願いします。

町内の道路、用水管理道などのゴミ拾いや除草、用水内のゴミや水草の除去など、快

適な生活環境づくりのため多くの皆さんの参加をお願いします。

当日雨天の場合は 5月 19 日です。前号の回覧において雨天の場合の実施日に間違い

がありました、お詫びして訂正いたします。           （裏面に続く）

〇子供会の資源化物収集活動に御協力をお願いします

今年度の収集実施予定は、5 月 18 日、7 月 20 日、9 月 7 日、11 月 23 日、2 月 8 日

いずれも土曜日に実施予定です。予備日はそれぞれの実施日のつぎの日曜日です。

追 記

総会資料を回覧しています。個人情報等の保護の観点から、回覧後は町内会長が保管

することとしています。各班の班長さんはお手数ですが、回覧終了後、町内会長に返

却してください。

―以上―